

TIANGUÁ, 16 DE AGOSTO DE 2017

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AMONTADA-CE

**RAZÃO SOCIAL:** MS ALBUQUERQUE-ME

**CNPJ:** 18.894.423/0001-68

**ENDEREÇO:** RUA POETA LAURO MENEZES Nº 1422, CENTRO, TIANGUÁ-CE

**FONE:** :(88) - 3212-9390 / 99052038 / 92110234

**BANCO:** BANCO DO BRASIL  
**AGENCIA:** 1157-6  
**CONTA:** 28409-2

**BANCO DO NORDESTE**  
**AGENCIA:** 00133  
**CONTA :** 34264-6

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS  
PROFISSIONALIZANTES DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA E  
TREINAMENTOS NAS ÁREAS DE GESTÃO E NEGÓCIOS, TECNOLOGIA DA  
INFORMAÇÃO, CIÊNCIAS E BIOLOGIA DESTINADOS A SECRETARIA DE  
EDUCAÇÃO DE AMONTADA/CE.

À  
Prefeitura Municipal de Amontada  
Equipe de Pregão

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$72.960,00 (SETENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA RÉAIS) conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Presencial N°034/2017.02**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA E TREINAMENTOS NAS ÁREAS DE GESTÃO E NEGÓCIOS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CIÊNCIAS E BIOLOGIA DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AMONTADA/CE.**

## LOTE I - GESTÃO E NEGÓCIOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO                     | UNID  | QUANT. Horas | VALOR UNITÁRIO                      | VALOR TOTAL                                 |
|------|--|-------|--------------|-------------------------------------|---|
| 1.1  | Administração                                | Horas | 200          | R\$ 18,00<br>Dezoito reais          | R\$ 3.600,00<br>Três mil e seiscentos reais |
| 1.2  | Gestão Pública                               | Horas | 200          | R\$ 18,00<br>Dezoito reais          | R\$ 3.600,00<br>Três mil e seiscentos reais |
| 1.3  | Gestão de Serviços Públicos e Infraestrutura | Horas | 100          | R\$ R\$ 22,00<br>Vinte e dois reais | R\$ 2.200,00<br>Dois mil e duzentos reais   |
| 1.4  | Marketing                                    | Horas | 200          | R\$ 18,00<br>Dezoito reais          | R\$ 3.600,00<br>Três mil e seiscentos reais |
| 1.5  | Empreendedorismo                             | Horas | 200          | R\$ 18,00<br>Dezoito reais          | R\$ 3.600,00<br>Três mil e seiscentos reais |
| 1.6  | Atendimento e Comunicação                    | Horas | 200          | R\$ 18,00<br>Dezoito reais          | R\$ 3.600,00<br>Três mil e seiscentos reais |
| 1.7  | Gestão de Projetos                           | Horas | 100          | R\$ R\$ 22,00<br>Vinte e dois reais | R\$ 2.200,00<br>Dois mil e duzentos reais   |
| 1.8  | Logística e Gerenciamento                    | Horas | 100          | R\$ R\$ 22,00<br>Vinte e dois reais | R\$ 2.200,00<br>Dois mil e duzentos reais   |
| 1.9  | Controle Interno e Externo da Gestão Pública | Horas | 100          | R\$ R\$ 22,00<br>Vinte e dois reais | R\$ 2.200,00<br>Dois mil e duzentos reais   |

|   |                      |       |    |                                       |  |
|---|----------------------|-------|----|---------------------------------------|--|
| 1.10  | Técnicas de Vendas   | Horas | 60 | R\$ R\$ 23,00<br>Vinte e três reais   | R\$ 1.380,00<br>Um mil e trezentos e oitenta reais |
| 1.11  | Contabilidade Básica | Horas | 40 | R\$ R\$ 24,00<br>Vinte e quatro reais | R\$960,00<br>Novecentos e sessenta reais           |
| 1.12  | Gestão Financeiro    | Horas | 60 | R\$ R\$ 22,00<br>Vinte e dois reais   | R\$1.320,00<br>Um mil trezentos e vinte reais      |
| <b>VALOR TOTAL LOTE I R\$ 30.460,00 (TRINTA MIL E QUATROCENTOS E SESENTA REAIS)</b> |                      |       |    |                                       |  |

### LOTE III – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO     | UNIDADE | QUANT. Horas | VALOR UNITÁRIO                 | VALOR TOTAL                                 |
|--|------------------------------|---------|--------------|--------------------------------|---|
| 1.1  | Operador de Computador       | Horas   | 200          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 5.000,00<br>Cinco mil reais             |
| 1.2  | Foto Shop e Edição de Imagem | Horas   | 200          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 5.000,00<br>Cinco mil reais             |
| 1.3  | Excel do Básico ao Avançado  | Horas   | 200          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 5.000,00<br>Cinco mil reais             |
| 1.4  | Word do Básico ao Avançado   | Horas   | 200          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 5.000,00<br>Cinco mil reais             |
| 1.5  | Consciência Digital          | Horas   | 200          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 5.000,00<br>Cinco mil reais             |
| 1.6  | Desenvolvimento de Sites     | Horas   | 200          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 5.000,00<br>Cinco mil reais             |
| 1.7  | Manutenção de Computadores   | Horas   | 200          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 5.000,00<br>Cinco mil reais             |
| 1.8  | Redes de Computadores        | Horas   | 200          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 5.000,00<br>Cinco mil reais             |
| 1.9  | Logica de Programação        | Horas   | 100          | R\$ 25,00<br>Vinte cinco reais | R\$ 2.500,00<br>Dois mil e quinhentos reais |
| <b>VALOR TOTAL LOTE III R\$ 42.500,00 (QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS)</b> |                              |         |              |                                |   |

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Elmar Marques Albuquerque, Carteira de Identidade nº. 2008797365-5 SSPDS-CE expedida em Órgão Expedidor 14/04/2014 e CPF nº 540.825.013-04, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Razão Social: M S ALBUQUERQUE-ME

CNPJ: 18.894.423/0001-68

Endereço: RUA POETA LAURO MENESES N 1422, CEP: 62320-000

Fone: (88) - 3212-9390 / 99052038 / 92110234

Banco: Brasil Agência Nº: 1157-6 Conta Corrente Nº: 28409-2

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



TIANGUA-CE, 16 DE AGOSTO DE 2017.

*Elmar Marques Albuquerque*

M S ALBUQUERQUE-ME  
ELMAR MARQUES ALBUQUERQUE  
CPF: 540.825.013-04  
Representante legal

18.894.423/0001-68  
M S Albuquerque - ME  
Rua Poeta Lauro Menezes, Nº 1422  
Centro - Tianguá-CE - CEP: 62320-000